

Artikelnummer 236514	GTIN-Stück  8 594 180 580114	GTIN-Verpackung  8 594 180 581111	eco-ID 184890	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

Marke D. Felderzeugnisse



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo,
EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle CZ-BIO-003 |

Zollrechtliche Herkunft

Tschechische Republik (CZ)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Tschechische Republik

Verpackungsland

Tschechische Republik

Zutaten

ERDNUSSDRINK (gefiltertes Wasser, ERDNUSSBUTTER* (24%), Irisches Moos, Himalaja-Salz), Schokolade (Kakaobutter*, Kakaobohnen*, Kakaopulver*, Kokosöl*, ERDNÜSSE*, Kokosblütenzucker* (3.9 %), Baobab*, Maca-Wurzel*, Bourbon-Vanille*), Datteln*

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Rawito – Handgemachtes Eis, vegan mit natürlicher Süße



Artikelnummer 236514	GTIN-Stück  8 594 180 580114	GTIN-Verpackung  8 594 180 581111	eco-ID 184890	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

Besonderheiten

Glutenfrei – Alle Eissorten sind zu 100 % glutenfrei.

Vegan/Laktosefrei – Bei der Produktion werden weder tierische Produkte noch laktosehaltige Zutaten verwendet.

Ohne Zusatzstoffe & GMOs – Es werden ausschließlich gentechnikfreie Zutaten verwendet. Ohne Farbstoffe, synthetische Stabilisatoren oder Konservierungsstoffe.

Nachhaltig – Das Eis wird handwerklich mithilfe erneuerbarer Energien hergestellt. Der gesamte Abfall (einschließlich des Biologischen) wird umweltfreundlich entsorgt.

Herstellung

Enthält ausschließlich rohe Bio-Zutaten pflanzlicher Herkunft. Also frische oder schonend erhitzte Zutaten bis 42 °C. So bleiben Nährstoffe und Enzyme perfekt erhalten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss, Kakao, Vanillin

nicht enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓ Rohkostqualität ✓

Artikelnummer 236514	GTIN-Stück  8 594 180 580114	GTIN-Verpackung  8 594 180 581111	eco-ID 184890	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Kokosblütenzucker
Koffeinangabe.....	koffeinfrei
Rohkost Gradangabe.....	42

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	CZ-BIO-003
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Recht: Das Produkt entspricht den Anforderungen und Standards der entsprechenden EU-Verordnungen und Folgebestimmungen. Voll anerkannte Bio Ware gem. VO (EG) Nr. 834/2007 und VO (EG) Nr. 889/2008. GMO: Durch den Ausschluss von gentechnischen Verfahren und gentechnisch veränderten Organismen bei der Erzeugung gemäß der VO (EG) Nr. 834/2007 ist das Produkt frei von Gentechnik. Nicht jedoch, wenn gentechnische Veränderungen unbeabsichtigt in unvermeidbaren Spuren beim Anbau, der Herstellung, des Inverkehrbringens oder des Behandeln in das Lebensmittel gelangen. Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Veganes Eis mit Erdnussbuttergeschmack
Inverkehrbringer.....	Meruzalka s.r.o.; Michelská 59, 1006 Prag, Tschechien
Name Inverkehrbringer.....	Meruzalka s.r.o.
Straße Inverkehrbringer.....	Michelská 59
PLZ Inverkehrbringer.....	1006
Ort Inverkehrbringer.....	Prag
Land Inverkehrbringer.....	Tschechische Republik

Artikelnummer 236514	GTIN-Stück  8 594 180 580114	GTIN-Verpackung  8 594 180 581111	eco-ID 184890	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1438 kJ / 346 kcal
Fett	26,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g
Kohlenhydrate	19,3 g
davon Zucker	11,0 g
Ballaststoffe	7,4 g
Eiweiß	9,0 g
Salz	0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Pappe, PE
Verpackungsart	Schachtel